本優先株式には、当社普通株式を対価とする取得請求権が付与されております。Ａ種優先株式の全てが当

初転換価額で当社普通株式に転換された場合、本優先株式発行前の発行済株式数の8.75％（本優先株式発行

前の発行済普通株式にかかる議決権数に対する、当該転換により交付される当社普通株式にかかる議決権数

の比率は8.76％）の当社普通株式が、下限転換価額で転換された場合は本優先株式発行前の発行済株式数の

17.50％（本優先株式発行前の発行済普通株式にかかる議決権数に対する、当該転換により交付される当社普

通株式にかかる議決権数の比率は17.52％）の当社普通株式が交付されます。更にＡ種優先株主が普通株式を

対価とする取得請求権を行使した時点でＡ種優先株式の優先配当に未払い額が存在する場合は、発行される

当社普通株式数が更に増加します。しかし、上記12.(3)②でも記載のとおり、Ａ種優先株主の当社普通株式

を対価とする取得請求権の行使により希薄化が発生するのは極めて例外的な場合に限定されております。

また、当社普通株式を対価とする取得請求権が行使され、Ｂ種優先株式の全てが所定の転換価額で当社普

通株式に転換された場合、本優先株式発行前の発行済株式数の15.75％（本優先株式発行前の発行済普通株式

にかかる議決権数に対する、当該転換により交付される当社普通株式にかかる議決権数の比率は15.77％）の

当社普通株式が交付されます。なお、Ｂ種優先株式には転換価額の修正条項は付されておりません。

Ａ種優先株式に未払いの優先配当が無いと仮定した場合、Ａ種優先株式の全てが当初転換価額で転換さ

れ、かつＢ種優先株式の全てが所定の転換価額で当社普通株式に転換された場合には合計で本優先株式発行

前の発行済株式数の24.50％（本優先株式発行前の発行済普通株式にかかる議決権数に対する、当該転換によ

り交付される当社普通株式にかかる議決権数の比率は24.53％）の当社普通株式が、Ａ種優先株式の全てが下

限転換価額で転換され、かつＢ種優先株式の全てが所定の転換価額で当社普通株式に転換された場合、合計

で本優先株式発行前の発行済株式数の33.25％（本優先株式発行前の発行済普通株式にかかる議決権数に対す

る、当該転換により交付される当社普通株式にかかる議決権数の比率は33.29％）の当社普通株式が交付され

ます。

(10)第三者割当増資後の大株主の状況

①普通株式

氏名又は名称 住所
所有株式数

（千株）

総議決権数に

対する所有議

決権数の割合

（％）

割当後の所有

株式数

（千株）

割当後の総議

決権数に対す

る所有議決権

数の割（％）

地域中核企業活性化投資

事業有限責任組合

東京都千代田区大手町一

丁目６番１号
― ― 17,367 24.98

Ｊ. フロント リテイリ

ング株式会社

東京都中央区銀座６丁目

10番１号
11,815 22.65 11,815 16.99

株式会社ブレストシーブ
大阪府茨木市西駅前町５

番10号
3,650 7.00 3,650 5.25

EDINET提出書類

株式会社千趣会(E03092)

臨時報告書

19/21

凸版印刷株式会社
東京都台東区台東１丁目

５番１号
1,838 3.52 1,838 2.64

株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内１

丁目１番２号
1,665 3.19 1,665 2.39

大日本印刷株式会社
東京都新宿区市谷加賀町

１丁目１番１号
1,511 2.90 1,511 2.17

株式会社みずほ銀行
東京都千代田区大手町１

丁目５番５号
1,119 2.15 1,119 1.61

千趣会グループ従業員持

株会

大阪市北区同心１丁目８

番９号
879 1.68 879 1.26

日本生命保険相互会社
東京都千代田区丸の内１

丁目６番６号
790 1.52 790 1.14

株式会社三菱東京UFJ銀

行

東京都千代田区丸の内２

丁目７番１号
752 1.44 752 1.08

（注）１.所有株式数及び議決権数に対する所有議決権数の割合は、平成29年６月30日現在の株主名簿に基づ

き記載しております。

２.上記の割当後の所有株式数及び割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、Ａ種優先株式

の下限転換価額（273.5円）及びＢ種優先株式の当初転換価額（547円）で全てのＡ種優先株式及びＢ種

優先株式について当社普通株式を対価とする取得請求権が行使されたとした場合に交付される普通株式

（17,367,449株）及びかかる場合における議決権個数（173,673個）を基準として記載しております。

②Ａ種優先株式

氏名又は名称 住所
所有株式数

（千株）

総議決権数に

対する所有議

決権数の割合

（％）

割当後の所有

株式数

（株）

割当後の総議

決権数に対す

る所有議決権

数の割（％）

地域中核企業活性化投資

事業有限責任組合

東京都千代田区大手町一

丁目６番１号
― ― ５ ―

③Ｂ種優先株式

氏名又は名称 住所
所有株式数

（千株）

総議決権数に

対する所有議

決権数の割合

（％）

割当後の所有

株式数

（株）

割当後の総議

決権数に対す

る所有議決権

数の割（％）

地域中核企業活性化投資

事業有限責任組合

東京都千代田区大手町一

丁目６番１号
― ― ９ ―

(11)大規模な第三者割当の必要性